ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2019 г. N 610

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В СТАНДАРТЫ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ О ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ЦЕННЫХ

БУМАГАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В РЕШЕНИИ

О ВЫПУСКЕ (ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ВЫПУСКЕ) ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ЦЕННЫХ

БУМАГ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И В ОТЧЕТЕ ОБ ИТОГАХ ЭМИССИИ

ЭТИХ ЦЕННЫХ БУМАГ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить абзац второй пункта 1 стандартов раскрытия информации о

государственных ценных бумагах Российской Федерации,

содержащейся в решении о выпуске (дополнительном выпуске)

государственных ценных бумаг Российской Федерации и в отчете об

итогах эмиссии этих ценных бумаг, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2013 г. N 88 "Об

утверждении стандартов раскрытия информации о государственных

ценных бумагах Российской Федерации, содержащейся в решении о

выпуске (дополнительном выпуске) государственных ценных бумаг

Российской Федерации и в отчете об итогах эмиссии этих ценных

бумаг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 6,

ст. 567), в следующей редакции:

"Информация о размере купонного дохода по государственным

ценным бумагам Российской Федерации с переменным купонным

доходом публикуется в порядке, предусмотренном настоящим

пунктом, в срок не позднее чем за 2 рабочих дня до дня выплаты

дохода по очередному купону.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ